
 
 

Comune di Caraffa di Catanzaro 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 

AREA TECNICA MANUTENTIVA COMUNALE  

 

 
Via Dott. PETA Scanderberg, snc   88050  Caraffa di CZ   -  Tel. + 39 0961 957811  -   Partita IVA: 00297990798.--    

E-mail: utcaraffa@libero.it  PEC: tecnicocaraffacz@pec.it   
 

 

Determina n. 73 del 09/03/2023 
 

Oggetto:  Approvazione Avviso per la formazione di un Elenco di Operatori Economici Per 

l'affidamento di lavori e servizi nei soli casi di somma urgenza ex art. 163 del d.lgs 50/2016 e 

s.m.i. 

 
Il Responsabile Dell’Area Tecnica Manutentiva Comunale  

 
RITENUTA la propria competenza come effetto della nomina disposta dal Signor Sindaco del Comune di 
Caraffa di Catanzaro con decreto n. 4 del 27/07/2022 Prot.n. 2137, avente ad 
Oggetto: decreto di nomina a  Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva/Responsabile del Settore di 
Protezione Civile; 
 
PREMESSO che 

➢ Il Comune di Caraffa di Catanzaro nello spirito di massima trasparenza che deve 
contraddistinguere l’azione amministrativa, unitamente alla celerità di intervento 
ed efficienza operativa  necessarie al superamento di situazioni che comportano 
la esecuzione di  interventi di somma urgenza sul territorio comunale  compresi i 
piccoli corsi d’acqua del comprensorio idraulico di competenza, intende 
procedere all'istituzione di un elenco di operatori economici cui affidare i lavori 
nei soli casi previsti dall'art. 163 del D.lgs. 50/2016 s.m.i., secondo le previsioni 
dettate dal Codice degli appalti, conformemente a quanto stabilito dalla disciplina 
sostitutiva di cui alla legge n. 120 del 2020, innovata dalla legge n. 108 del 2021, 

➢ Gli interventi di cui alla presente sono quelli caratterizzati da un   importo dei 
lavori  pari ad un  massimo di € 200.000,00 da eseguirsi nella misura 
minimamente indispensabile per rimuovere lo stato di pregiudizio alla pubblica e 
privata incolumità. 

➢ Con la formazione di tale elenco si intende creare una base conoscitiva degli 
operatori economici presenti nel mercato interessati a svolgere lavori e/o servizi 
in caso somma urgenza e si precisa pertanto che con il presente avviso non viene 
posta in essere alcuna procedura concorsuale di gara d'appalto o procedura 
negoziata, avendo il procedimento che si avvia esclusivamente la finalità 
ricognitiva del mercato finalizzata al soddisfacimento di particolari esigenze 
dell'Ente. 

RITENUTO pertanto di procedere in merito all’approvazione dell’Avviso ed al modello di istanza, all’uopo 
redatti dal responsbail dell’Area Tecnica Comunale  
 
VISTA la seguente normativa vigente: 
Codice contratti – D.Lgs. n. 50/2016; 

mailto:utcaraffa@libero.it
mailto:tecnicocaraffacz@pec.it
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0120.htm#01
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2021_0108_ex_DL_77.pdf


 
 

Comune di Caraffa di Catanzaro 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 

AREA TECNICA MANUTENTIVA COMUNALE  

 

 
Via Dott. PETA Scanderberg, snc   88050  Caraffa di CZ   -  Tel. + 39 0961 957811  -   Partita IVA: 00297990798.--    

E-mail: utcaraffa@libero.it  PEC: tecnicocaraffacz@pec.it   
 

 

Regolamento Generale d'Esecuzione approvato con D.P.R. del 05-10-2010, n. 207 per la parte ancora in 
vigore; 
TUEL – D. Leg.vo 267/2000;  
Ritenuto  di  dover provvedere in merito 
Visto il parere di regolarità tecnica attentante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa reso, 
con la sottoscrizione del presente atto, da parte del Responsabile del Settore Tecnico, ai sensi dell’art. 
147/bis del D. Leg.vo 18.08.2000, n. 267, e succ. modif. e integ.; 
 

D E T E R M I N A  
Le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente provvedimento 

1. di approvare l’avviso pubblico per la  formazione di un Elenco di Operatori Economici Per 

l'affidamento di lavori e servizi nei soli casi di somma urgenza ex art. 163 del d.lgs 

50/2016 e s.m.i. e relativo modello di istanza allegati alal presente per farne parte 

integrante e sostanziale; 

2. Dare atto che la presente determina non necessita di visto del responsabile dell’Area 

finanziaria non comportando la stessa, aggravio economico per l’Ente; 

 
     Il Responsabile Dell’Area Tecnica Manutentiva Comunale  

          Arch. Vito MIGLIAZZA 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio online del comune di Caraffa di Catanzaro 
http://www.comune.caraffadicatanzaro.cz.it –  
 

Il Responsabile Dell’Area Tecnica Manutentiva Comunale  
  Arch. Vito MIGLIAZZA  

 

mailto:utcaraffa@libero.it
mailto:tecnicocaraffacz@pec.it
http://www.comune.caraffadicatanzaro.cz.it/

